

37 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1938) gjorda framställning får riksdagen anmäla, att riksdagen till Allmänna indragningsstaten för budgetåret 1938/39 anvisat ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

Stockholm den 26 mars 1938.

Med undersätlig vördnad.

Nr 132.

Godkänd av första kammaren den 26 mars 1938.

Godkänd av andra kammaren den 26 mars 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående penninglotteriväsendet.

(Statsutskottets utlåtande nr 59.)

Till Konungen.

I proposition nr 24 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, föreslagit riksdagen att godkänna av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll angivna riktlinjer för penninglotteriväsendet i riket.

Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget om inrättandet av ett statligt penninglotteri anser sig riksdagen i allt väsentligt kunna godkänna.

Sålunda har riksdagen i fråga om det blivande lotteriets typ intet att erinra mot ett bibehållande av det s. k. enkla lotteriet såsom form för fortsatt bedrivande av penninglotterirörelse i Sverige.

Beträffande lotteriets omfattning ansluter sig riksdagen till departementschefens förslag därom, att Kungl. Maj:t från början fastställer för olika försäljningsalternativ beräknade fasta lotteriplaner, mellan vilka lotteriets styrelse skall äga att välja och inom vilka dragningen skall avse såväl sålda som osålda lotter. Liksom departementschefen finner riksdagen försiktigheten bjuda, att man åtminstone för den närmaste framtiden icke räknar med större lottförsäljning än i medeltal 325,000 lotter till varje dragning.

Statslotteriutredningen hade beträffande vinstplanen föreslagit, att högsta vinsten borde fastställas till 50,000 kronor. Riksdagen, som finner bärande skäl tala för att högsta vinsten icke bestämmes till lägre belopp än motsvarande vinst i nuvarande penninglotterier, ansluter sig till departementschefens förslag, att nämnda vinst fastställes till 100,000 kronor.

I fråga om vinstplanen i övrigt har departementschefen icke funnit anledning föreligga att frångå, vad som nu gäller i fråga om de särskilda vinsternas valörer. Riksdagen vill emellertid för sin del ifrågasätta, huruvida icke lämpligen efter högsta vinsten borde upptagas två vinster å 50,000 kronor vardera med den jämkning å vinstplanen, att antalet vinster å 10,000 kronor min-

skas med en. Riksdagen har nämligen den meningen, att en dylik anordning skulle icke oväsentligt stärka det föreslagna statslotteriets konkurrenskraft gentemot de utländska lotterierna.

Såsom departementschefen framhållit, har statslotteriutredningen såsom nyhet föreslagit införandet av halvlotter. Även om, vilket framhållits, en dylik uppdelning av lotterna skulle komma att fördyra lotteriets omkostnader, anser riksdagen dock skälen för anordningen i fråga vara så tungt vägande, att riksdagen förutsätter, att förslaget av Kungl. Maj:t tages under närmare omprövning.

Vidkommande organisationen av det ifrågasatta lotteriföretaget har riksdagen intet att erinra mot att förvaltningen av detsamma uppdrages åt ett särskilt för ändamålet under statens medverkan stiftat aktiebolag liksom ej heller mot bestämmelserna i den föreslagna bolagsordningen.

Vad departementschefen föreslagit beträffande lotteribehållningens användning och redovisning finner sig riksdagen i allt böra godkänna. Ej heller har riksdagen funnit något att erinra mot de föreslagna formerna för fördelningen av lotterimedlen.

Vad departementschefen i övrigt föreslagit i fråga om lotterirörelsens anordnande har riksdagen lämnat utan erinran.

Vad beträffar de av Kungl. Maj:t med anledning av det föreliggande förslaget begärda medelsanvisningarna dels under tionde huvudtiteln, dels ock å kapitalbudgeten kommer riksdagen att framdeles meddela sina beslut.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i huvudsak godkänt av departementschefen i statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 4 januari 1938 angivna riktlinjer för penninglotteriväsendet i riket.

Stockholm den 26 mars 1938.

Med undersätlig vördnad.